
./. 

 ΤΑΜΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ  4 
 
   1. Η Διοικητική Επιτροπή του Ταμείου Εθνικής Άμυνας αποτελούμενη, 
σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν.4407/1929, όπως ισχύει με τις αντικαταστάσεις δια 
του ΑΝ 478/1968, του άρθρου 1 του ΝΔ 132/1974, καθώς και του άρθρου 12 του 
Ν.2448/96, από τους:  
 
α.  Πάνο Καμμένο Υπουργό Εθνικής Άμυνας, ως 

Πρόεδρο 
   
β.  Ευκλείδη Τσακαλώτο  Υπουργό Οικονομικών 
   
γ.  Ναύαρχο Ευάγγελο Αποστολάκη ΠΝ   Αρχηγό ΓΕΕΘΑ 
   
δ.  Αντιστράτηγο Αλκιβιάδη Στεφανή Αρχηγό ΓΕΣ 
   
ε.  Αντιστράτηγο Νικόλαο Μανούρη ΓΕΠΣ-Υπαρχηγό ΓΕΣ 
   

στ.  Αντιστράτηγο Αντώνιο Νομικό Επιτελάρχη ΓΕΣ 
 
ως μέλη και τον Ανχη (ΜΧ) Δημοσθένη Παπαδόπουλο, που ορίσθηκε με το υπ’ 
αρ. 11/24-9-18 Πρακτικό της ΔΕ/ΤΕΘΑ ως Γραμματέας της ΔΕ/ΤΕΘΑ, συνήλθε 
σήμερα την 10η Ιαν 2019, απόντος του Υπουργού Οικονομικών, διαπιστώθηκε 
απαρτία και αφού έλαβε υπόψη: 
 
        (1)  Τις διατάξεις του Ν. 4407/1929 (ΦΕΚ 316Α/28-8-1929) «Περί 
συστάσεως ΤΕΘΑ» και το από 5/07-02-1930 εκτελεστικού τούτου Προεδρικό 
Διάταγμα, καθώς και τις διατάξεις των τροποποιητικών Νόμων. 
 
                     (2)     Το Άρθρο 84 Ν. 3883/2010 (ΦΕΚ 167Α/24-9-2010).  
 
                     (3)  Την Υ.Α. Φ.914.2/Γ/1920/Σ.813/31-5-2007 «Καθορισμός της  
Διαδικασίας Εκμισθώσεως Ακινήτων Ιδιοκτησίας ΤΕΘΑ», όπως ισχύει (ΦΕΚ 
999Β/20-6-2007). 
 
                     (4)   Την υπ’ αριθ. 106/2018 Απόφαση/28 Αυγ 2018/Δ.Σ./Δ.Ε.Υ.Α. 
Ξάνθης. 
 

Εγκρίνει και Αποφασίζει 

     Την κατά χρήση παραχώρηση στη Δ.Ε.Υ.Α. Ξάνθης έκτασης εκ του 
Στρατοπέδου «ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗ» εμβ. 165,90 τ.μ., για 30 χρόνια, με τους 
παρακάτω όρους και προϋποθέσεις: 

                 α.  Καταβολή μηνιαίου μισθώματος ύψους εβδομήντα (70) ευρώ. 

ΑΔΑ: 6ΠΚΖΟΡΛΦ-ΜΤ4



 

 

-2- 

                 β. Σύνδεση του αποχετευτικού συστήματος του Στρατοπέδου «ΤΡΙΑ-
ΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗ», με το αποχετευτικό δίκτυο της πόλης με την κατασκευή του έργου 
«Ολοκλήρωση Δικτύου Αποχέτευσης Ακαθάρτων του Οικισμού Πετροχωρίου» και 
συνέχιση της δωρεάν υποδοχής και εναπόθεσης, στις εγκαταστάσεις 
επεξεργασίας του Δήμου, των λυμάτων όλων των Στρατοπέδων του Ν. Ξάνθης, 
που δε συνδέονται σε δίκτυο αποχέτευσης πόλης – οικισμού. 

                   γ. Τοποθέτηση εκσυγχρονισμένου συστήματος χλωρίωσης, στην 
υπάρχουσα δεξαμενή υδροδότησης του Στρατοπέδου «ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗ» και 
περιοδική συντήρησή του με μέριμνά σας, παράλληλα με τη σύνδεση της νέας 
δεξαμενής, με το εσωτερικό δίκτυο ύδρευσης του Στρατοπέδου, για ύπαρξη 
δυνατότητας εναλλακτικής – συμπληρωματικής υδροδότησής του από αυτή, όποτε 
απαιτείται. 

                  δ.   Υλοποίηση, με μέριμνα και με δαπάνες της Δ.Ε.Υ.Α. Ξάνθης, όλων 
των απαιτούμενων εργασιών, που θα προκύψουν κατά την εκτέλεση του έργου και 
θα αναγκαιούν για την εξασφάλιση της συνέχισης, της εύρυθμης λειτουργίας του 
Στρατοπέδου (επαναφορά του χώρου επέμβασης στην πρότερη κατάσταση και 
αποκατάσταση τυχόν βλάβης, στα υπάρχοντα δίκτυα ύδρευσης, ηλεκτρικού 
ρεύματος και οπτικών ινών).   

                   ε.  Απαλλαγή της Στρατιωτικής Υπηρεσίας (Σ.Υ.) από τυχόν ευθύνες, 
σε περίπτωση πιθανών μελλοντικών ζημιών του δικτύου, που θα οφείλονται σε 
κάθε είδους αιτίες, που δεν έχουν σχέση με τη Σ.Υ. 

                 στ. Χορήγηση στη Σ.Υ. πλήρους φακέλου των κατασκευαστικών 
σχεδίων του έργου.  

                   ζ.  Τήρηση όλων των αναγκαίων μέτρων, κατά την εκτέλεση του έρ-
γου, σύμφωνα με τις ισχύουσες διαταγές, περί ασφάλειας προσωπικού και 
εγκαταστάσεων.    

   2. Εξουσιοδοτεί το Διευθυντή του ΤΕΘΑ, για τις περαιτέρω ενέργειες. 
 
   3. Το παρόν να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του διαδικτύου, σύμ- 
φωνα με τα προβλεπόμενα. 
 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ α. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 

 
 

  
ΠΑΝΟΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ 

  

                                  (Συνέχεια υπογραφών στη σελ.3) 

ΑΔΑ: 6ΠΚΖΟΡΛΦ-ΜΤ4



 

 

-3- 

(Το παρόν ανήκει στο Πρακτικό υπ’ αριθμ. «4»/10/1/19/ΔΕ - ΤΕΘΑ) 

(Συνέχεια υπογραφών από τη σελ.2) 

 
 β. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΕΘΑ 

 

  
  

Ακριβές Αντίγραφο 

 

Δημοσθένης Παπαδόπουλος 

 

ΝΑΥΑΡΧΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ  ΠΝ 

 
 

             Ανχης (ΜΧ)                                                         γ. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 
  

 
  
 ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ 

 
 δ. ΓΕΠΣ-ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ  
  

 
  
 ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΝΟΥΡΗΣ 

 
 ε. ΕΠΙΤΕΛΑΡΧΗΣ ΓΕΣ 
  
  

 
 ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΝΟΜΙΚΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΠΚΖΟΡΛΦ-ΜΤ4


		2019-01-31T10:38:19+0200
	Athens




